
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

oddělení vodního hospodářství 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

Spisový znak-231.2, skartační znak/skartační lhůta – A/20 

 

Č. j. SMOL/152809/2019/OZP/VH/Pos V Olomouci 06.06.2019 

Spisová značka: S-SMOL/096148/2019/OZP 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Lenka Poštolková, dveře č. 4.26 

Telefon: 588488322 

E-mail: lenka.postolkova@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Hana Zvoníčková 

 

„Odkanalizování dešťových vod z obce Těšetice, místní část Vojnice“ 
 

O Z N Á M E N Í  

V E Ř E J N O U   V Y H L Á Š K O U 
o zahájení vodoprávního řízení bez místního šetření 

 

Magistrát města Olomouce odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního úřadu podle 

ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle § 115 vodního zákona a § 112 

stavebního zákona  

 

oznamuje, 

 

že stavebník Svazek obcí Těšetice a Ústín, IČO: 71012427, Těšetice 75, 783 46  Těšetice, v zastoupení: Ing. 

Romanem Kunertem, IČO: 64955028, Bryksova 489/36, Slavonín, 783 01  Olomouc 18, požádal podáním ze 

dne 05.04.2019 o vydání rozhodnutí podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního 

zákona, o povolení stavby 

 

„Odkanalizování dešťových vod z obce Těšetice, místní část Vojnice“ 

 

na pozemcích parc. č. 238/4 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, parc. č. 238/5 v k.ú. 

Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, parc. č. 238/6 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, 

ostatní plocha, parc. č. 266/1 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, parc. č. 266/2 v k.ú. 

Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, vodní plocha, parc. č. 269/1 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, 

ostatní plocha, parc. č. 269/3 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, a to následujících 

stavebních objektů: 

 

dešťová kanalizace 

na pozemcích parc.č. 238/4;238/5;238/6;266/1;266/2;269/1;269/3, katastrální území 784583|Vojnice u 

Olomouce, obec 505269|Těšetice, Olomoucký kraj, č.h.p. 4-12-01-0030-0-00|Dubčanka, orientační určení 

polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 120 371,2, 555 257,6;  1 120 444,1, 555 346,3), vodní tok 

10440936|Dubčanka. 

 

Stavba se nachází částečně v záplavovém území významného vodního toku Blata a části drobných vodních 

toků Šumice, Stouska, Zlatá stružka, Deštná, které bylo stanoveno Krajským úřadem Olomouckého kraje 

opatřením obecné povahy pod č.j. KUOK/78805/2014 dne 3.11.2014 a nabylo účinnosti dne 9.12.2014. 

 



 2 

Popis stavby: 

Tato projektová dokumentace řeší odkanalizování srážkových vod v obci Těšetice - místní části Vojnice v 

části obce, kde ještě nebyla realizována dešťová kanalizace - uliční část na příjezdu od obce Těšetice. Návrh 

řešení vychází z požadavku obce na výměnu stávajícího potrubí kanalizace beton za potrubí PP a realizaci 

nových stok kanalizací pro odvod srážkových vod. 

Návrh řešení odvodu srážkových vod je proveden na cílový stav stávajícího stavu uliční zástavby a je řešen 

přímý odvod srážkových vod z komunikace ( zpevněných ploch ) a nově ze střech stávajících objektů RD v 

uliční zástavbě, které budou napojeny do nových přípojek dešťových kanalizací. Dešťová kanalizace bude 

napojena v místě stávajícího výústního objektu do stávajícího koryta odvodňovací strouhy obce. 

 

Stoka „DK-1“ – PP SN 10 DN 300, délka 18,40 m. 

Stoka dešťové kanalizace bude začínat nově řešeným výústním objektem na stávajícím odvodňovacím 

korytu obce (vodní tok Dubčanka) - parcela č. 266/2. Výústní objekt bude tvořen nově betonovou stěnou - 

obetonovaným potrubím PP DN 300 s proloženým lomovým kamenem pro zpevnění břehu rozměru 3,0 * 

1,0 m a hloubky min 0,5 m umístěným vedle stávajícího mostku a vyústění stávajícího zatrubněného odvodu 

srážkových vod DN 800. Nový výústní objekt bude uložen nad stávajícím dnem koryta tvořeným 

betonovými odvodňovacími žlaby v dané niveletě potrubí. 

Stoka DK-1 bude vedena potrubím PP DN 300 od výústního objektu do šachty ŠD1 - beton DN 1000, která 

bude osazena na nátoku zpětnou klapkou - tzv. žabí klapkou, pro zabránění případnému zpětnému vzdutí vod 

do potrubí kanalizace. Ze šachty ŠD1 bude vedeno potrubí do nově umístěné šachty ŠD2 - beton DN 1000, 

situované do štěrkové části komunikace - krajnice , mimo komunikaci.  

 

Stoka "DK-2" – PP SN 10 DN 300, délka 104,30 m. 

Stoka bude vedena od šachty ŠD2 v trase původní dešťové kanalizace podél stávající zástavby RD od č.p. 51 

až po č.p. 25. Stávající potrubí kanalizace - beton DN 300 bude demontováno, montážní rýha upravena a 

uloženo nové potrubí kanalizace DN 300 PP. 

Trasa stoky DK-2 je vedena v krajnici komunikace III. tř. až po šachtu ŠD4 - beton DN 1000 u RD č.p. 47, 

kde se bude trasa stoky lomit a bude dále vedena v chodníku až ke koncové šachtě ŠD6 - beton DN 1000 

uložené v chodníku u RD č.p. 25.  

 

Stoka "DK-3" – PP SN 10 DN 300, délka 84,70 m, DN 250, délka 41,40 m. 

Stoka bude vedena od šachty ŠD2 v nové trase překopem stávající komunikace do šachty ŠD7 - beton DN 

1000, umístěné v zeleném pásu mimo těleso komunikace u ukončené silniční příkopy. Z této šachty bude 

vedeno potrubí PP DN 300 podél stávající zástavby RD č.p. 88, 68, 86 až k šachtě ŠD9 - beton DN 1000 a 

šachtě ŠD 10 - beton DN 1000 umístěné v místní štěrkové komunikaci. Trasa nové kanalizační stoky bude 

křižovat spodem stávající potrubí STL plynovodu Pe d63 - které bude v místě křížení uloženo nově do 

chráničky s čichačkou - viz samostatná část projektu. Z šachty ŠD10 bude dále vedeno potrubí PP DN 250 až 

na konec ulice do koncové šachty ŠD12 - beton DN 1000. 

 

Domovní přípojky k uličním vpustím, uliční vpusti a dešťové přípojky nejsou předmětem vodoprávního 

řízení. 

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektu stavby, který vypracoval Ing. Roman Kunert, Bryksova 489/36, 

Slavonín, 783 01  Olomouc 18, a ověřil Ing. Jaroslav Mádr, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 1201434, pod arch.č. 60 – 1904 - 1, v 01/2019. 

 

Při výstavbě dojde ke křížení a souběhu s inženýrskými sítěmi. 
 

K vodoprávnímu řízení bylo předloženo: 
- projekt stavby 

- plná moc 

- kopie katastrální mapy, výpis z KN 

- plán kontrolních prohlídek stavby 

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČR – SPÚ, včetně souhlasu na situaci 

- smlouva o právu provést stavbu s SSOK, nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti s SSOK, včetně souhlasu na situaci 

- vyjádření obce Těšetice, č.j. 361/2019 ze dne 28.3.2019, včetně souhlasu na situaci 



 3 

- územní rozhodnutí č. 154/18, vydané OÚ Lutín, stavebním úřadem pod č.j. OU/3147/18 dne 31.10.2018 

- souhlas vydaný OÚ Lutín, stavebním úřadem pod č.j. OU/419/19 dne 11.2.2019 

- závazné stanovisko MMOl, ODUR, č.j. SMOL/120263/2018/OKR/KVIDI/Luc ze dne 15.6.2018 

- závazné stanovisko MMOl, odb. ŽP, OOSSO, č.j. SMOL/145216/2019/OZP/OOSSO/Hyb ze dne 

29.5.2019 

- závazné stanovisko MMOl, odb. ŽP – odpadové hospodářství, č.j. SMOL/121224/2018/OZP/OH/Noz ze 

dne 30.5.2018 

- sdělení MMOl, odb. ŽP, odd. vodního hospodářství, č.j. SMOL/158367/2018/OZP/VH/Pos ze dne 

27.6.2018 

- rozhodnutí MMOL, odb. stavební, OPK, č.j. SMOL/211866/2018/OS/PK/Nan ze dne 5.9.2018 

- vyjádření SSOK, zn. SSOK – OL 2962/2019/CF ze dne 13.2.2019 

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. Brno, zn. PM-22117/2019/5203/Mnov ze dne 4.6.2019 

- závazné stanovisko KHS Olomouckého kraje, č.j. KHSOC/13358/2018/OC/HOK ze dne 21.5.2018 

- vyjádření správců sítí – 

- ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1102777405 z 28.2.2019, zn. 0101054789 z 6.2.2019 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 534614/19 z 6.2.2019 

- GridServices, s.r.o., zn. 5001866985 z 21.2.2019 

- INSTA CZ s.r.o., zn. 82408/S/5/18 z 22.5.2018 

- TKR Jašek, s.r.o. z 22.2.2019 

- ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0700004694 z 6.2.2019 

- Telco Pro Services, a.s., zn. 0200864477 z 6.2.2019 

- správní poplatek ve výši 3 000,- Kč zaplacen dne 17.5.2019. 

 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace.  

 

Při vymezování okruhu účastníků řízení v případě vydání stavebního povolení vodoprávní úřad postupoval 

podle ustanovení § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona. 

 

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 citovaného stavebního 

zákona od místního šetření a ústního jednání. 

 

Účastníci vodoprávního řízení mohou své námitky uplatnit podáním u odboru životního prostředí, oddělení 

vodního hospodářství Magistrátu města Olomouce, učiněným nejpozději do:  

 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinni sdělit svá stanoviska dotčené 

orgány. 

 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 

jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 

věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 

uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území  se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu povinen předložit 

na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popř. bydliště mimo 

území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popř. jiný údaj umožňující správnímu orgánu 

identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit 

doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



 4 

Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí vždy v úřední dny 

pondělí a středa od 8,00 – 12,00, 13,00 - 17,00 hod. v kanceláři odboru ŽP Magistrátu města Olomouce, 

Hynaisova 10, č. dv. 4.26, nebo mimo úřední dny po dohodě s příslušným referentem. 

 

 

otisk razítka 

 

 

 

 

 

Ing. Hana Zvoníčková 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

Doručení: 

 

Podle ust. § 25 a § 144 správního řádu a § 113 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků řízení 

může vodoprávní úřad uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto 

oznámení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě 

obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a  § 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední 

desce v elektronické podobě na adrese www.olomouc.eu . 

 

 

 

 

 

 

 

..........................................………………….                       .........................................………………… 

vyvěšeno / den, měsíc, rok/ podpis a razítko                       sejmuto /den, měsíc, rok/ podpis a razítko 

 

Rozdělovník: 

Účastníci stavebního řízení (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 

stavebník 

– Svazek obcí Těšetice a Ústín, Těšetice 75, 783 46  Těšetice, v zastoupení: Ing. Romanem Kunertem, 

Bryksova 489/36, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 

vlastníci pozemků a staveb dotčených stavbou, a ti co mají jiná věcná práva k těmto nemovitostem: 

– Obec Těšetice, Těšetice 75, 783 46  Těšetice 

– Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9 

– Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3-Žižkov, 130 00  Praha 3 

 

– ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Účastníci stavebního řízení (veřejnou vyhláškou) – vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Olomouce a 

Obecního úřadu Těšetice, IČO: 00299545, Těšetice 75, 783 46  Těšetice: 

vlastníci sousedních pozemků a staveb, a ti co mají jiná věcná práva k těmto nemovitostem (tito účastníci se 

podle stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí): 

– parc. č. st. 24 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 25 v k.ú. 

Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 26 v k.ú. Vojnice u 

Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 27 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec 

Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 28 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. st. 29 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, 

parc. č. st. 30 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 34 v k.ú. 

http://www.olomouc.eu/


 5 

Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 37 v k.ú. Vojnice u 

Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 102/1 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec 

Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 102/2 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 104/1 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. st. 104/2 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a 

nádvoří, parc. č. st. 109 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 

199/1 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, parc. č. 200/1 v k.ú. Vojnice u 

Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, parc. č. 210/2 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, orná 

půda, parc. č. 210/7 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, zahrada, parc. č. 238/2 v k.ú. Vojnice u 

Olomouce, obec Těšetice, ostatní plocha, parc. č. 238/3 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, 

ostatní plocha 

dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí 

– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3-Žižkov, 130 00  Praha 3 

– GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

– INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– TKR Jašek, s.r.o., Nádražní 628, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 

– Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 880, 798 41  Kostelec na Hané 

 

Dotčené orgány a ostatní (na vědomí): 

– Obecní úřad Lutín, IČO: 00299189, Stavební úřad, Olomoucká 131, 783 49  Lutín 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor životního prostředí - Oddělení ochrany ovzduší a 

státní správy odpadů, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Brno-střed, Trnitá, 602 00  Brno 2 

– Magistrát města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, 

Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní 

náměstí 410/25, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

– spis 


		2019-06-06T10:54:16+0200




